
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 03/06/2024 às 14:04:13.
Código verificador: 8FC9F6

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA
Pregão Eletrônico - 9/2024-00012-SRP/PMMR/2024

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de reserva de cargos Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência
Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaração de proposta econômica Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos
custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas
normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na
data de entrega das propostas.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda
Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos
termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaração de Acessibilidade Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento
da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que,
se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na
legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - CASA DO TARZAN G - Especificação : POSSUI TRES BALANÇOS PENDURADOS EM
CORRENTE GALVANIZADOS ,UM BALANÇO GAIOLA PENDURADO EM CORDA 16MM,UM
BALANÇO CONJUGADO DE CADEIRINHAS, UM BALANÇO DE CAVALINHO DUPLO, UMA ESCADA
DE RAPEL, UMA TELA DE HOMEM ARANHA EM CORDA DE 16MM, UMA ESCADA,
UMESCORREGA BUNDA E NA PARTE SUPERIOR ASSOALHO MEDINDO 3M DE LARGURA POR
2M E 20M DE COMPRIMENTO C/ DOIS BANCOS E UMA COBERTURA EM TELHA BRASILIT
TAMANHO 7M DE COMPRIMENTO POR 6M DE LARGURA .ALTURA TOTAL:3M E 50CM
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

OWL TOYS
BRINQUEDOS
PARQUES E
PRESENTES LTDA

27.855.598/0001-
57

28/05/2024 -
22:48:58

PROPRIA PROPRIO 4 R$15.204,97 R$ 60.819,88 Sim

STAR PRODUTOS E
COMERCIO LTDA

46.153.320/0001-
82

28/05/2024 -
14:49:05

METALGOM METALGOM 4 R$15.204,97 R$ 60.819,88 Sim

Metalurgica Flex Fitness
Ltda Me

13.898.616/0001-
73

28/05/2024 -
15:09:07

PLAYGROUND FLEX
EQUIPMENT

4 R$15.204,97 R$ 60.819,88 Sim

DELVA FABRICACAO
DE PECAS EM METAIS
LTDA

09.135.430/0001-
95

28/05/2024 -
15:38:01

CASA DO
TARZAN G

Propria 4 R$15.200,00 R$ 60.800,00 Sim

RAPHAEL NICOLAU
MAZZOTTI

13.145.437/0001-
65

28/05/2024 -
17:11:16

brinquedo propria 4 R$15.204,97 R$ 60.819,88 Sim

0002 - GANGORRA TRIPLAS EM METAL - Especificação : CONFECCIONADA EM FERRO C/ TRES LUGARES E COM
PRANCHAS DE MADEIRAS ALTURA :065,LARGURA 250,COMPRINDO 206CM FABRICADA COM TUBOS DE 2X2,65 E
7/8X2.FIXAÇÃO C/ PARAFUSO ZINCADO DE *X9CM X4CM .PINTURA CO TINTA ESMALTE INDUSTRIAL IDEAL PARA
CRIANÇAS DE 12 ANOS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

OWL TOYS
BRINQUEDOS
PARQUES E
PRESENTES LTDA

27.855.598/0001-
57

28/05/2024 -
22:49:30

PROPRIA PROPRIO 4 R$4.186,94 R$ 16.747,76 Sim

STAR PRODUTOS E
COMERCIO LTDA

46.153.320/0001-
82

28/05/2024 -
14:49:38

METALGOM METALGOM 4 R$4.186,94 R$ 16.747,76 Sim

Metalurgica Flex Fitness
Ltda Me

13.898.616/0001-
73

28/05/2024 -
15:10:00

PLAYGROUND FLEX
EQUIPMENT

4 R$4.186,94 R$ 16.747,76 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 03/06/2024 às 14:04:13.
Código verificador: 8FC9F6

Página 2 de 3

DELVA FABRICACAO
DE PECAS EM METAIS
LTDA

09.135.430/0001-
95

28/05/2024 -
15:38:16

GANGORRA
TRIPLAS EM
METAL

Propria 4 R$4.100,00 R$ 16.400,00 Sim

RAPHAEL NICOLAU
MAZZOTTI

13.145.437/0001-
65

28/05/2024 -
17:11:29

brinquedo propria 4 R$4.186,94 R$ 16.747,76 Sim

0003 - GANGORRA TRIPLA DE MADEIRA - Especificação : GANGORRA MOVEL TRIPLO COM 6 ASSENTOS
PERSONALIZADOS EM ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI COM TUBO DE FERRO GALVANIZADOS ,TAMANHO 2M DE
COMPRIMENTO E 2,20M DE LARGURA .ALTURA 0,50M.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

OWL TOYS
BRINQUEDOS
PARQUES E
PRESENTES LTDA

27.855.598/0001-
57

28/05/2024 -
22:49:44

PROPRIA PROPRIO 5 R$5.618,00 R$ 28.090,00 Sim

STAR PRODUTOS E
COMERCIO LTDA

46.153.320/0001-
82

28/05/2024 -
14:50:17

METALGOM METALGOM 5 R$5.618,00 R$ 28.090,00 Sim

Metalurgica Flex Fitness
Ltda Me

13.898.616/0001-
73

28/05/2024 -
15:11:20

PLAYGROUND FLEX
EQUIPMENT

5 R$5.618,00 R$ 28.090,00 Sim

DELVA FABRICACAO
DE PECAS EM METAIS
LTDA

09.135.430/0001-
95

28/05/2024 -
15:38:38

GANGORRA
TRIPLA DE
MADEIRA

Propria 5 R$5.600,00 R$ 28.000,00 Sim

RAPHAEL NICOLAU
MAZZOTTI

13.145.437/0001-
65

28/05/2024 -
17:11:48

brinquedo propria 5 R$5.618,00 R$ 28.090,00 Sim

0004 - BALANÇO DE CADEIRINHA - Especificação : CONFECCIONADA EM MADEIRA DE LEI MAÇARAMDUBA OU IPÊ OU
SIMILAR ,COM (02)ASSENTOS PENDURADOS EM MADEIRA COM DIMENSÕES DE 3,5M DE COMPRIMENTO E 2M DE
ALTURA.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

OWL TOYS
BRINQUEDOS
PARQUES E
PRESENTES LTDA

27.855.598/0001-
57

28/05/2024 -
22:49:57

PROPRIA PROPRIO 5 R$5.526,52 R$ 27.632,60 Sim

STAR PRODUTOS E
COMERCIO LTDA

46.153.320/0001-
82

28/05/2024 -
14:50:53

METALGOM METALGOM 5 R$5.526,52 R$ 27.632,60 Sim

Metalurgica Flex Fitness
Ltda Me

13.898.616/0001-
73

28/05/2024 -
15:12:23

PLAYGROUND FLEX
EQUIPMENT

5 R$5.526,52 R$ 27.632,60 Sim

DELVA FABRICACAO
DE PECAS EM METAIS
LTDA

09.135.430/0001-
95

28/05/2024 -
15:38:53

BALANÇO DE
CADEIRINHA

Propria 5 R$5.500,00 R$ 27.500,00 Sim

RAPHAEL NICOLAU
MAZZOTTI

13.145.437/0001-
65

28/05/2024 -
17:12:02

brinquedo propria 5 R$5.526,52 R$ 27.632,60 Sim

0005 - BALANÇO CARRINHO - Especificação : CONFECCIONADA EM MADEIRA DE LEI MAÇARAMDUBA OU IPÊ OU
SIMILAR,CO (02)ASSENTOS EM FORMATO DE CARRINHO.TAMANHO 1,30M DE LARGURA POR 2,20M DE
COMPRIMENTO.ALTURA 2M.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

OWL TOYS
BRINQUEDOS
PARQUES E
PRESENTES LTDA

27.855.598/0001-
57

28/05/2024 -
22:50:17

PROPRIA PROPRIO 3 R$5.556,33 R$ 16.668,99 Sim

STAR PRODUTOS E
COMERCIO LTDA

46.153.320/0001-
82

28/05/2024 -
14:51:38

METALGOM METALGOM 3 R$5.556,33 R$ 16.668,99 Sim

Metalurgica Flex Fitness
Ltda Me

13.898.616/0001-
73

28/05/2024 -
15:13:20

PLAYGROUND FLEX
EQUIPMENT

3 R$5.556,33 R$ 16.668,99 Sim

DELVA FABRICACAO
DE PECAS EM METAIS
LTDA

09.135.430/0001-
95

28/05/2024 -
15:39:05

BALANÇO
CARRINHO

Propria 3 R$5.500,00 R$ 16.500,00 Sim

RAPHAEL NICOLAU
MAZZOTTI

13.145.437/0001-
65

28/05/2024 -
17:12:14

brinquedo propria 3 R$5.556,33 R$ 16.668,99 Sim

0006 - CARROSSEL - Especificação : COM ESTRUTURA EM TUBO DE FERRO CONTENDO (08) ASSENTOS EM MADEIRA
COM DIMENSÕES DE 1,5M POR 1M DE ALTURA.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

OWL TOYS
BRINQUEDOS
PARQUES E
PRESENTES LTDA

27.855.598/0001-
57

28/05/2024 -
22:50:25

PROPRIA PROPRIO 4 R$8.673,33 R$ 34.693,32 Sim

STAR PRODUTOS E
COMERCIO LTDA

46.153.320/0001-
82

28/05/2024 -
14:52:24

METALGOM METALGOM 4 R$8.673,66 R$ 34.694,64 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 03/06/2024 às 14:04:13.
Código verificador: 8FC9F6

Página 3 de 3

Metalurgica Flex Fitness
Ltda Me

13.898.616/0001-
73

28/05/2024 -
15:14:08

PLAYGROUND FLEX
EQUIPMENT

4 R$8.673,33 R$ 34.693,32 Sim

DELVA FABRICACAO
DE PECAS EM METAIS
LTDA

09.135.430/0001-
95

28/05/2024 -
15:39:18

CARROSSEL Propria 4 R$8.600,00 R$ 34.400,00 Sim

RAPHAEL NICOLAU
MAZZOTTI

13.145.437/0001-
65

28/05/2024 -
17:12:33

brinquedo propria 4 R$8.673,33 R$ 34.693,32 Sim

0007 - BALANÇO TRIPLO - Especificação: Confeccionada em madeira de lei maçaranduba ou ipe ou similar, com (03) assentos
pendurados em corrente com dimensoes de 3,5m de comprimento e 2m de altura.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

OWL TOYS
BRINQUEDOS
PARQUES E
PRESENTES LTDA

27.855.598/0001-
57

28/05/2024 -
22:50:34

PROPRIA PROPRIO 4 R$5.221,67 R$ 20.886,68 Sim

STAR PRODUTOS E
COMERCIO LTDA

46.153.320/0001-
82

28/05/2024 -
14:53:07

METALGOM METALGOM 4 R$5.221,67 R$ 20.886,68 Sim

Metalurgica Flex Fitness
Ltda Me

13.898.616/0001-
73

28/05/2024 -
15:15:06

PLAYGROUND FLEX
EQUIPMENT

4 R$5.221,67 R$ 20.886,68 Sim

DELVA FABRICACAO
DE PECAS EM METAIS
LTDA

09.135.430/0001-
95

28/05/2024 -
15:39:32

BALANÇO
TRIPLO.

Propria 4 R$5.200,00 R$ 20.800,00 Sim

RAPHAEL NICOLAU
MAZZOTTI

13.145.437/0001-
65

28/05/2024 -
17:12:48

brinquedo propria 4 R$5.221,67 R$ 20.886,68 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Metalurgica Flex Fitness Ltda Me 13.898.616/0001-73 60 dias

OWL TOYS BRINQUEDOS PARQUES E PRESENTES LTDA 27.855.598/0001-57 60 dias

DELVA FABRICACAO DE PECAS EM METAIS LTDA 09.135.430/0001-95 120 dias

STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA 46.153.320/0001-82 150 dias

RAPHAEL NICOLAU MAZZOTTI 13.145.437/0001-65 60 dias

Fornecedores divulgados.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO

Pregoeiro

EDSON NASCIMENTO TAVARES

Apoio

AGLAENE GOMES DA SILVA 

Apoio


		2024-06-03T14:39:42-0300
	AGLAENE GOMES DA SILVA:81407912291


		2024-06-03T14:40:18-0300
	EDSON NASCIMENTO TAVARES:40047920297


		2024-06-03T14:42:32-0300
	ALDECIR PEREIRA DAMASCENO:60003650200


		2024-06-03T15:42:02-0300
	JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA:21085633268




